
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 79

10 Φεβρουαρίου 2006

681

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 144 στρ. στη θέση «Ρα−
πτόπουλο», περιφέρειας Δ. Δ. Ραπτοπούλου, Δή−
μου Ασπροποτάμου, Νομού Ευρυτανίας. ............ 1

Χαρακτηρισμός Δημοσίου δάσους ως προστατευ−
τικού, έκτασης 3,70 στρ. στη θέση «Κρι», περιφέ−
ρειας Δ. Δ. Φουρνά, Δήμου Φουρνά, Νομού Ευρυ−
τανίας. ..................................................................................................... 2

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 747 στρ. στη θέση «Με−
γάλο Χωριό», περιφέρειας Δ. Δ. Μεγάλου Χωριού, 
Δήμου Ποταμιάς, Νομού Ευρυτανίας. ........................... 3

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−
στατευτικού, έκτασης 342 στρ. στη θέση «Άμπλι−
ανη», περιφέρειας Δ. Δ. Άμπλιανης, Δήμου Δομνί−
στας, Νομού Ευρυτανίας. ........................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 312 (1)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 144 στρ. στη θέση «Ραπτόπου−
λο», περιφέρειας Δ. Δ. Ραπτοπούλου, Δήμου Ασπρο−
ποτάμου, Νομού Ευρυτανίας

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 
3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162 /5886/7.12.2004 β) 94154/1253/15.3.2005
5. Τις υπ’ αριθμ. 2878 /6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενησί−

ου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οικισμό 
Ραπτοπούλου, υπαγόμενη στην παρ 1δ του άρθρου 69 
του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστα−
τευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αρίθμ 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Ρα−
πτόπουλο», περιφέρειας Δ. Δ. Ραπτοπούλου, Δήμου 
Ασπροποτάμου, του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέ−
χονται στην έκταση των τμημάτων 1, 2 & 3, με εμβαδόν 
Ε1=100 στρ., Ε2=18 στρ. και Ε3= 26στρ., συνολικού εμβα−
δού 144στρ., όπως προσδιορίζεται αντίστοιχα με τις 
συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−...−8−9−1 (Ε1), 10−11...... 
17−18−10 (Ε2) & 19−20−...25−26−19 (Ε3) του τοπογραφικού 
διαγράμματος 1:6000 και απεικονίζεται στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη 1:50000 Γ. Υ. Σ., που ελέγχθηκε από το 
Δασάρχη Καρπενησίου, θεωρήθηκε από εμάς με ημε−
ρομηνία 24 −1−2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με ράχη Παλιοκαρυά − ανατολικό όριο 
Τσαπουρνιάς −Δ.Θ. Μεγάλο Αλώνι.

Δυτικά : Με Δ.Θ. Μάνδρες − Κορυφογραμμή Άκαιλας
Βόρεια : Με περίφραξη αναδάσωσης − ημιονική οδός 

Ραπτοπούλου− Παλαιοχωρίου.
Νότια : Με Δ.Θ. Μάνδρες − Όμορφη Λάκα, ράχη Πα−

λιοκαρυάς.
Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα ανα−

γκαία ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της 
βλάστησης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 
86/1969, όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 
86/1969 Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:28:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 683

Αριθμ. 313 (2)
Χαρακτηρισμός Δημοσίου δάσους ως προστατευτικού, 

έκτασης 3,70 στρ. στη θέση «Κρι», περιφέρειας Δ. Δ. 
Φουρνά, Δήμου Φουρνά, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 
3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162/5886/7.12.2004 β) 94154/1253/15.3.2005
5. Την υπ’ αριθμ. 1499/5.12.2005 αναφορά του Δασαρ−

χείου Φουρνά, από την οποία προκύπτει ότι η δημόσια 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είναι περιαστικό δά−
σος του Δ. Δ. Φουρνά, Δήμου Φουρνά, υπαγόμενη στην 
παρ 1ε του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα 
ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός 
της κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου 
ως προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας., αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό το δημόσιο δά−
σος, στη θέση «Κρι», περιφέρειας Δ. Δ. Φουρνά, Δήμου 
Φουρνά του Νομού Ευρυτανίας, εμβαδού 3,70 στρ., όπως 
προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των στοιχείων 0−1 
−2−........−6−7−0 του τοπογραφικού διαγράμματος 1:5000 και 
απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 
Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Φουρνά, θεω−
ρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 24.1.2006 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη: 

Ανατολικά: Με εκτάσεις αγροτικού χαρακτήρα.
Δυτικά : Με εκτάσεις αγροτικού χαρακτήρα.
Βόρεια : Με εκτάσεις αγροτικού χαρακτήρα.
Νότια : Με εκτάσεις αγροτικού χαρακτήρα.
Το Δασαρχείο Φουρνά, να λάβει όλα τα αναγκαία ει−

δικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969 Από τις 
διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ 



684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 685

Aριθμ. 243 (3)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 747 στρ. στη θέση «Μεγάλο 
Χωριό», περιφέρειας Δ. Δ. Μεγάλου Χωριού, Δήμου 
Ποταμιάς, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 
3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων

α) 116162/5886/7.12.2004 β) 94154/1253/15.3.2005
5. Τις υπ’ αριθμ. 2878 /6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενη−
σίου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οι−
κισμό Μεγάλου Χωριού, υπαγόμενη στην παρ 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Μεγάλο 
Χωριό », περιφέρειας Δ. Δ. Μεγάλου Χωριού, Δήμου Πο−

ταμιάς, του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 747 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις

συντεταγμένες των στοιχείων 1 −2−3−........−20−21 −1 του 
τοπογραφικού διαγράμματος 1:13000 και απεικονίζεται 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ. Υ. Σ., που 
ελέγχθηκε από το Δασάρχη Καρπενησίου, θεωρήθηκε 
από εμάς με ημερομηνία 2.1.2006 και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Από κορυφή Κέρατος και με διεύθυνση 
Νότια διερχόμενη από το ρέμα Βρυσούλες και κορυ−
φή Κούτουπος, καταλήγει σε ρέμα ανώνυμο και θέση 
Κρυφομονόπατο.

Δυτικά : Από δεξαμενή και με κατεύθυνση Βόρεια, 
διέρχεται πάνω από τα όρια του οικισμού στη θέση 
Σταυρός, συναντά το ρέμα Βρυσούλες και το δρόμο 
προς Κεφαλόβρυσο και καταλήγει στη διασταύρωση 
− οικία Βασίλειου Μαντζιούτα

Βόρεια : Από οικία Βασ. Μαντζιούτα με διεύθυνση ανα−
τολική καταλήγει στην κορυφή Κέρατος.

Νότια : Από θέση Κρυφομονόπατο με κατεύθυνση Δυ−
τική κατέρχεται το ρέμα, συναντά το δρόμο Μεγάλο 
Χωριό − Λακώματα και φτάνει μέχρι τη Δεξαμενή.

Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ 



686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 687

Aριθμ. 304 (4)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 342 στρ. στη θέση «Άμπλια−
νη», περιφέρειας Δ. Δ. Άμπλιανης, Δήμου Δομνίστας, 
Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν −τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν. 
3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162 /5886/7.12.2004 β) 94154/1253/15.3.2005
5. Τις υπ’ αριθμ. 2878 /6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενη−
σίου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, η οποία είχε παραχωρηθεί 
κατά νομή στην πρώην Κοινότητα Άμπλιανης ως προ−
στατευτική του οικισμού με την αριθμ. 18750/ 5.10.1967 
Απόφαση Ν. Ευρυτανίας, ασκεί προστασία στον οικισμό 
Άμπλιανης, υπαγόμενη στην παρ 1δ του άρθρου 69 του 
ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της 
παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευτικό 
δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, τα οποία εί−
χαν παραχωρηθεί κατά νομή στην πρώην Κοινότητα 
Άμπλιανης με την αριθμ 18750 /5.10.1967 απόφαση Ν. 
Ευρυτανίας, στη θέση «Άμπλιανη », περιφέρειας Δ. Δ. 
Άμπλιανης, Δήμου Δομνίστας, του Νομού Ευρυτανίας, 
που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 342 στρ., όπως 
προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των στοιχείων 1 
−2−3−....... .−8−9−1 του τοπογραφικού διαγράμματος 1:6000 
και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 
Γ. Υ. Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Καρπενησίου, 
θεωρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 24.1.2006 και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με όρια οικισμού − ρέμα Αρκουδότρυπα
Δυτικά : Με Δ.Θ. Καράβι − δασικό δρόμο προς Σαρά−

νταινα
Βόρεια : Με Επαρχιακό δρόμο προς Σαράνταινα − ρέμα 

Αρκουδότρυπα
Νότια : Με Δ.Θ. Καράβι και διασταύρωση δασικών 

δρόμων Στάβλοι − Σαράνταινα και
Στάβλοι − Άμπλιανη
Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα αναγκαία 

ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


